Estado do Para

Governo Municipal de Salinépolis
FUNDO MANUT/DESENV EDUC BASICA E VALOR PROF EDUCA

Assinado de forma digital por PAULO

HENRIQUE DA SILVA

GOMES:89246640268

DN: c=BR, 0=ICP-Brasil, ou=Secretaria da

Receita Federal do Brasil - RFB, ou=RFB e-

CPF A3, ou=(EM BRANCO),

Assinado de forma digital por ouSAutentieado por AR 10 Para,

SALINOPOLIS <cn=PAULO HENRIQUE DA SILVA|

PREFETURADS1451660158 GOMES:89246640268

O=I'C(,;B,a’:ﬁ’ou;si‘::":ﬁpi“s' Dados: 2015.07.14 17:27:39 -03'00

Receita Federal do Brasil - RFB, I b ‘ 4
ou=RFB e-CNPJ A3, ou=AR SEGUNDO ADITIVO AO CONT TO N 20130243
ARAUJO, cn=SALINOPOLIS

PREFEITURA:05149166000198

Dados: 2015.07.14 17:25:02 -03'00"

O Municipio de SALINOPOLIS, através do(a) FUNDO MANUT/DESENV EDUC BASICA E VALOR PROF EDUCAC,
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 05.149.166/0001-98, com sede na Tv Dr. Porto de Oliveira n° 183, representado por
YOLANDA CORREA DE BARROS, na qualidade de ordenador(a) de despesas, doravante denominado(a)
CONTRATANTE, ¢ AMRP ENGENHARIA LTDA EPP, inscrito(a) no CNPJ 11.920.822/0001-07, com sede na RAMAL
TEJUAPARA N° 13, DO GALO, SANTAREM NOVO-PA, CEP 68720-000, doravante denominada simplesmente
CONTRATADA, neste ato representada por RAIMUNDO STUDITO NEVES DE O PIMENTEL NETO, ja qualificados no
contrato inicial, determinaram por meio deste, alterar o referido contrato, consubstanciado nas seguintes cldusulas: '

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo tem o valor de R$ 248.471,10 (duzentos e quarenta e oito mil, quatrocentos € setenta ¢ um reais e
dez centavos),objetiva a alteragdo contratual no valor de R$ 518.649.56 (Quinhentos e Dezoito Mil, Seiscentos e Quarenta e
Nove Reais e Cinquenta e Seis centavos) e nos termos do art. 65, inciso 1, alinea 'b', ¢ $ 1°, da Lei Federal n° 8.666/93,
passando o Contrato a ter o valor total de R$ 767.120,66(setecentos e sessenta e sete mil, cento e vinte reais e sessenta e seis

centavos).

VALOR ATUAL DO CONTRATO: R$518.649,56
VALOR DO PRESENTE TERMO ADITIVO: R$248.471,10 (ACRESCIMO DE VALOR)
VALOR FINAL CONTRATADO:R$767.120,66

CLAUSULA SEGUNDA - DA DOTACAO ORCAMENTARIA

A despesa decorrente da presente alteragdo correra a conta da seguinte Dotagdo Orgamentaria: Exercicio de 2014 Atividade
12.361.0109.1.010 Reforma, Ampliagdo e Aparelhamento de Escolas do Municipio Classificagdo Economica 4.4.51.00
Obras e Instalagdes.

CLAUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGENCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua publicagdo.

CLAUSULA QUARTA - DA RATIFICACAO

Permanecem inalteradas as demais clausulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (trés) vias de igual teor e forma, para que surtam oS seus
efeitos legais. '

SALINOPOLIS - PA, 26 de Dezembro de 2013

/\
}a , A ‘
FUNDO T/DESENV EDUC BASICA E V PROF EDUCAC
CNPJ(MF) 05.149.166/0001-98
CONTRATANTE

olande Corréa Bawes
Secrotiria Municioal e Educagho A
Docreio n° 00372019 \}E;'

TRAV.PR.VICENTE RODRIGUES 118 CENTRO SALINOPOLIS y g/



Estado do Para

Governo Municipal de Salinopolis
FUNDO MANUT/DESENV EDUC BASICA E VALOR PROF EDUCA

(1. Gl L6

AMRP ENGENHARIA LTDA EPP
CNPJ 11.920.822/0001-07
CONTRATADO(A)
Testemunhas:
ol fpnccho frenas pdits 2 Auliorado schn,
N g g 0 o8 R
CPEXDSE. 55@ 2Y40-6 %

TRAV.PR.VICENTE RODRIGUES 118 CENTRO SALINOPOLIS



		2015-07-14T17:25:02-0300
	SALINOPOLIS PREFEITURA:05149166000198


		2015-07-14T17:27:39-0300
	PAULO HENRIQUE DA SILVA GOMES:89246640268




